En Johan Pujada, en Pere Bou, en Johan Suau, en Bernat Johan, en Daniel Mascarós, micer Guillem Çaera, micer Johan Ferrando, síndichs de València; en Pere Feliu, en Pere Bixes, síndichs de Xàtiva; en Bernat Costejà, síndich d'Algezira; en Ginís Silvestre, síndich d'Oriola; micer Francesch Feliu, síndich de Castelló; en Bernat Muntanyans, síndich de Borriana; en Johan Calaceyt, síndich de Vila-reyal; en Berenguer d'Artés, síndich d'Alacant; en Jacme Gaçol, síndich de Líria; en Jacme Olzina, síndich d'Ontinyent; en Johan Centonge, síndich de Biar; n'Anthoni Mascarós, síndich de Cullera; en Domingo Spelt, síndich d'Ademuç e de Catellfabib; en Berthomeu Bodí, síndich de Bocayrent, e en Matheu Blanch, síndich de Sexona.

Los quals, tots justats e parlant com se pagaria lo donatiu fahedor al senyor rey, o per general o per compartiment, com fos alterch entre los braços eclesiàstich e militar e de les universitats de la ciutat de Xàtiva e viles reyal de la una part, volents e demanants que's pagàs per generalitats, e la ciutat de València, de la part altra e volent que's pagàs per generalitats e compartiment, acordaren e deliberaren que aquest debat fos mes en poder del senyor [rey], que y pronunciàs e determenàs lo dit debat. E de present ne fermaren compromés en la forma següent en poder del honorable en Francischo d'Arinyo, scrivà del senyor rey e de la present cort, per lo dit senyor rey. ¶²³⁷

Et omnes predicti nominati, habito aliquali colloquio de et super negociis curie antedictae quare certa¹⁸² fuerit materia questionis inter brachia ecclesiasticum et militare ac syndicos sive nuncios civitatis Xative et villarum regalium regni Valencie in curia residencium supradicta parte ex una, et syndicos universitatis Valencie parte ex altera, de et super modo exhigendi et habendi peccunias oportunas pro subvencione sive dono fiendo domino regi et salariis laborancium in negociis curie eiusdem et aliis sumptibus et oneribus persolvendis altercabatur etenim an per compartimentum sive fogaticum vel per viam generalitatis aut aliter dicte pecunie haberentur, ne per disceptationum anfractus ulteriora dispendia pararentur

¶ ¹⁸² C *quia orta*.

negociis dicte curie que utilitatem rei publice dicti regni concernunt, volentes altercacioni huiusmodi finem imponere partes predictae dicta brachia et universitates representantes in curia antedicta, de certa sciencia et consulte, ut dixerunt, gratis, bonis animis et spontaneis voluntatibus compromisserunt firmiterque, verum, plenum et validum compromissum fecerunt, concesserunt utique et firmarunt in excellentissimum et potentissimum dominum dominum Alfonsum, Dei gracia regem Aragonum, tanquam in arbitrum arbitratores et amicabilem compositorem a dictis partibus simul assumptum concorditer et electum de et super questione et altercacione iamdictis et de et super omnibus et singulis incidentibus, deppendentibus et emergentibus ex eisdem. Promittentes partes ipse iamdicto domino regi arbitro arbitratori qui supra et sibi invicem michique notario infrascripto ut publice persone hec ab eisdem partibus pro omnibus quatenus intersit vel interesse posit stipulanti et recipienti legitime quod quicquid dominus rex predictus inter eas dixerit, sentenciaverit, pronunciaverit, arbitratus fuerit ac voluerit, mandaverit, ordinaverit aut declaraverit de iure, foro, usu, laudo vel amicali compositione ipsis ^{237v} partibus presentibus vel absentibus, aut una presente et altera per contumaciam aut alia absente, citatis vel non citatis, diebus feriatis vel non, de die vel de nocte ubique stando, sedendo vel gradiendo, iuris vel fori ordine observato aut penitus vel in parte omisso aut alia quomodocumque voluerit et ei fuerit bene visum, totum id ratum, gratum et firmum habebunt, tenebunt, observabunt et complebunt cum effectu observareque tenere et efficaciter adimplere promisserunt et teneri voluerunt iuris et facti exceptione cavillatione, deffensione ac ficcione cessantibus quibuscumque, volentes quod dictam sentenciam, dictum laudum, arbitrium, amicabilem compositionem et pronunciacionem ipse partes nequeant modo aliquo neque possint redarguere, revocare, annullare sive aliquatenus impugnare nec contra eam aliquas raciones, excepciones, diffugia, malicias vel excusaciones iustas vel iniustas proponere sive proponi facere, verbo vel scriptis, sed potius dicte sentencie, laudo, arbitrio, amicali compositioni et eius pronunciacioni promisserunt et teneri voluerunt stare, obedire pariter et parere sub pena decem mille florenorum auri de Aragonia de bonis partis venientis contra dictam sentenciam, dictum arbitrium, laudum, amicabilem compositionem seu pronunciacionem exigendorum et levandorum aplicandorumque alteri parti predicta observanti, nomine pene et pro damno et interesse illius. Ita quod, <dicta pena> soluta vel graciose remissa, nichilominus presens compromissum et contenta in eo ac sentencia, dictum, pronunciacio et arbitrium et alia prenarrata firma remaneant et effectui deducantur, omni solemnitate cessante super, quibus voluerunt partes predictae quod requirent recurrere vel supplicare modo aliquo sive causa iuste vel iniuste, de iure vel de facto, etiam si in modico, minimo vel multo aliquam earum contingeret agravari, renunciantes expresse per pactum omni supplicacioni, arbitrio boni viri ac oppinioni, asserencium arbitrio boni viri renunciari non posse. Renunciantes etiam omnibus et singulis racionibus, excepcionibus et deffensionibus, tam iuris quam

fori et seu facti, quibus possent quomodolibet se deffendere vel tueri ac iuri etiam dicenti generalem renunciacionem non valere, scientes cuilibet esse licitum renunciari proprio iurii ¶²³⁸ suo et pro premissis attendendis firmiter et complendis, obligarunt omnia bona et iura brachiorum et universitatum superius expressatis.

Testes fuerunt ad predicta presentes venerabiles et discreti Franciscus Scolà, Petrus Laurencii, Franciscus Ferri et Anthonius López, notarii, cives Valencie.

Et illico, partes predictae in domo eadem concorditer eligerunt et nominarunt videlicet: pro brachio ecclesiastico reverendissimos dominos Huguonem, episcopum, et fratrem Romeum de Corbaria, magistrum Montesie, supradictos, necnon nobiles Petrum Ferdinandi d'Íxer, comendatorem Montisalbaní, ac Raymundum de Centelles, sindicum capituli sedis Valencie; pro brachio militari inclitum dominum infantem Iohannem, dominum Alfonsum, ducem Gandie, Iacobum Romeu et Nicholaum Joffre, milites; pro dictis civitate Xative et villis regalibus Petrum Bixes et Ginesium Silvestre, predictos, pro civitate Valencie Iohannem Pugada, Danielelem Mascarós, Petrum Bou, Iohannem Suau, Bernardum Iohannis, Guillelmum Çaera, Iohannem Ferdinandi, quibus concesserunt et potestatem contulerunt plenariam presentandi domino regi predicto compromissum predictum et exponendi negocium antedictum audiendique sententiam, arbitrium, laudum vel amicabilem compositionem aut pronounciacionem vel declaracionem per dictum dominum regem ferendam super altercacione predicta, liberam et generalem administracionem eis super his plenarie comitentes.

Presentibus testibus quibus supra.

Et statim domini electi sive nominati predicti accedentes personaliter ad quandam cellam constructam in angulo claustrí minoris monasterii prelibati, in quo ospitabatur dominus archiepiscopus Terraconensis, ubi tunch dominus rex predictus erat personaliter constitutus, et comparentes in eius conspectu presentarunt eidem domino ¶^{238v} regi compromissum predictum, supplicantes eidem ut super his dignaretur ad altercacionem sumovendam predictam congrue providere.

Et eodem instanti dominus rex predictus super iamdictis presentibus superius nominatis pronounciavit in modum sequentem:

Dominus rex pronounciat et declarat arbitratur et mandat peccunias doni vel subvencionis eidem fiendi per curiam regni predicti et aliorum sumptum et expensarum eiusdem ista vice haberi, fieri et persolvi ex peccuniis per viam iuris generalitatis habendis, salvo partibus antedictis iure quocumque pertinenti eisdem, sich quod per actum huiusmodi non preiudicetur nech deroguetur iuri eorum nec valeat trahi ad consequenciam in futurum.